
~. 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

муниципальное образование 

<<Бабаюртовский район>> 
Собрание депутатов муниципального района 
с. Бабаюрт ул. Ленина №29 тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31 

Решение 

«25» марта 2020 года № 44-7РС 

О внесении изменений и дополнения в положение «О резервном фонде 

администрации муниципального района «Бабаюртовский район»» 

В целях приведения «О резервном фонде администрации муниципального района 

«Бабаюртовский район»», Собрание депутатов муниципального района «Бабаюртовский 

район» решает: 

!.Внести в Положение ««О резервном фонде администрации муниципального района 

«Бабаюртовский район»», принятым Собранием депутатов муниципального района 

«Бабаюртовский район» от 28.10.2009 года № 207-4РС 
Статью 3: изложить в следующей редакции 
Средства Резервного фонда могут направляться на следующие цели: 

3.1. оказание финансовой помощи бюджетам поселений входящих состав муниципального 
района Бабаюртовский район на выполнение полномочий органов местного 

самоуправления; 

,~ - финансирование иных непредвиденных расходов, необходимость в которых 

возникла после принятия решения об утверждении бюджета на текущий финансовый год. 

3.2.Проведение отдельных мероприятий по обеспечению систем безопасности и 

предупреждению чрезвычайных ситуаций; 

3 .3 .Проведение экстренных противоэпидемических мероприятий; 
3.4.Проведение аварийно-спасательных, поисковых работ, мероприятий по 

восстановлению объектов жизнеобеспечения населения и других мер, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций; 

3.5.Проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на объектах 

социального назначения; 

3.6.Проведение мероприятий, способствующих снижению социальной 

напряженности в районе; 

3.? .Поддержку различных отраслей хозяйства в целях стабилизации и развития экономики 
района, а также служб, организаций, подразделения обеспечивающих нормальное 

функционирование систем жизнеобеспечения, жизнедеятельности района и управления 

и распределения районными 

ресурсами; 

3.8.Выделение дополнительных ассигнований на увеличение финансирования по 

существующим видам расходов и по финансированию новых видов расходов бюджета; 










